8

a) omnibus 1. b) istos 2. 3, illos 4, c) Copariam 1, Capara
2. 3. 4. d) Seraval 1. Seravallem 2. Serravalle 3. 4. e) Catorba 2.
Gatorba 4; heute Catorba. f) Grignanum 1. Guinanum 2. Gignanum 4,
g) Monterlarcum 1. Montelanum 2. Monterlarium 3, h) comune vel capi­
tanei eius 1. comune vel capitanei 3. 4. i) essent nominata 2. k) Ter­
donenses 1. Terdone 2. 1) BE. auguste 1. BE. imperatricis augusti 2.
m) F. nur in 1., fehlt in 2. 3. 4. n) Belais 1. Belaliis 4. o) pro se 
fehlt in 1. p) Landelbec 1. Landesbech 2. Landesbero 3, q) Bores­
berg 1. Bokesbe 2. Bokesbe 3. Bokesbere 4. r) Borgo 1. s) Conon
de Nuremberc 1. Cuono de Monteborc 2, ... Mincentibus 3. t) iurabunt 1. 
iuravit 2. iurabunt 3. iurabant 4, u) Gotofridus 1. Gottofredus 2. v) Di- 
tie 1, Diexe 2.
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Signum domini F[ri]dericia (M) Romanorum [im­
peratoris11] invictissimi.

Anno MCLXXVI, mense martii, indictione nonac,

2. Der Eid der Pavesen.

[1176 März, erste Hälfte.] 1

Abdruck der Ausgabe Gonst. 1, 394 f., die zuverlässiger als 
die ältere Costas und die neuere E. Gabottos ist: korrigiert habe 
ich nur orthographische Eigentümlichkeiten der Hs. (Chart. Dert. 
fol. 13').

In nomine domini amen. Nos Papienses iuramus salvare et 
custodire civitatem Terdone, masculos et feminas et res eorum 
earumve et ecclesiarum Terdone et de eius districtu, et specialiter 
Wilielmum de Palote2, si ipse nobis iurare voluerit ut civis Ter­
done. Et hinc in antea pacem Terdonensibus tenebimus bona 
fide et sine fraude. Nec de cetero laborabimus, quod civitas Ter­
done destruatur a nobis nec ab aliquo homine. Sed bona fide 
iuvabimus Terdonam de suis guerris sumptibus nostris. Et vivam 
guerram cum omnibus inimicis Terdone cum populo et militibus 
sine fraude faciemus, nec pacem nec finem nec guerram recre­
dutam cum eis absque Terdona faciemus. Concordiam cum Medio­
lano et cum Placencia absque Terdona non faciemus. Nec de 
cetero accipiemus castellanos episcopatus Terdone nec habitatores 
ipsorum, et omnes castellanos suos, quos olim accepimus, Terdo­
nensibus renuntiamus, presertim illos de Pozolo et illos de Monte 
Morisino et de Bagnaria et illos de Sarzano et de Casiano et de 
Serravalled et de Monte Cuco et de Arquada et de Monte Alto 
et illos de Grondona et de Liprando et de Monte lardino et de 
Bolego et de Bruxamonaca et de Montebor et de Fabrica et de 
Dernicef et de Agolasca et de omnibus, presertim de Savignonoh

a) Federici 1, 2. b) regis 1. regis tertii 2. c) Die letzten beiden 
Zeilen fehlen in 3 und 4, d) Seualle Hs. e) Arquadra Hs. f) Der­
nici Hs. g) Agolassca Hs. h) Sapignono Hs.